



Silkeborg

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29/4-2025

Hannah Morrison Brejnholt Tranberg
Dirigent

2024

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	XL-BYG Brejnholt Silkeborg A/S Tietgensvej 24 8600 Silkeborg
	Telefon: +45 86 81 55 11
	Hjemmeside: www.brejnholt.dk
	E-mail: silkeborg@brejnholt.dk
	CVR-nr.: 30 56 44 21
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024
Bestyrelse	Robin Morrison Brejnholt, Formand Peder Christian Brejnholt Hannah Morrison Brejnholt Tranberg Søren Dejgaard Pedersen Lars Axelsen
Direktion	Søren Dejgaard Pedersen
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 5 8960 Randers SØ
Bankforbindelser	Spar Nord Nykredit Bank

Hovedtal og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Resultatopgørelse:					
Resultat af primær drift	2.709	2.140	8.428	6.472	4.542
Finansielle poster, netto	-920	-959	-480	-4	111
Årets resultat	1.334	856	6.120	5.007	3.586
Balance:					
Balancesum	56.284	57.279	63.031	60.756	53.029
Investeringer i materielle anlægsaktiver	885	3.426	270	0	486
Egenkapital	22.977	24.643	26.787	22.667	18.659
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	17	20	22	21	20
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	3,7	3,7	13,4	10,7	8,6
Likviditetsgrad	184,8	212,1	154,3	141,6	135,9
Soliditetsgrad	40,8	43,0	42,5	37,3	35,2
Egenkapitalforrentning	5,6	3,3	45,7	-	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg af trælast- og byggeartikler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.845.165 mod 13.874.480 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.333.961 mod 856.162 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende givet markedsvilkårene. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Der var for 2024 forventet et stort set uændret aktivitetsniveau med et positivt resultat. Det realiserede resultat for 2024 anser ledelsen for tilfredsstillende især markedssituationen taget i betragtning.

Den forventede udvikling

Vi forventer for 2025 et forøget aktivitetsniveau med et positivt resultat før skat på mellem 3 og 5 mio.

Videnressourcer

Selskabets medarbejdere har stor indsigt i markedet for byggematerialer samt byggebranchens vilkår og processer. Personalets indgående kendskab til produktgenskaber, -anvendelse og -priser er af afgørende betydning for selskabets position på markedet og den fremtidige indtjening.

Miljøforhold

Vi bakker op om initiativer der understøtter bæredygtigt byggeri og er FSC®-certificeret (FSC-C129236) og PEFC-certificeret (PEFC 09-31-094) siden 2016. Vi sigter også efter at vore egne byggerier genbruger eksisterende faciliteter i det omfang, de giver mening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste	13.485.165	13.610.480
2 Personaleomkostninger	-9.639.005	-10.450.539
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.137.616	-954.547
Andre driftsomkostninger	0	-65.661
Resultat før finansielle poster	2.708.544	2.139.733
Andre finansielle indtægter	176.343	172.174
Øvrige finansielle omkostninger	-1.096.599	-1.131.408
Resultat før skat	1.788.288	1.180.499
3 Skat af årets resultat	-454.327	-324.337
4 Årets resultat	1.333.961	856.162

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	20.958.312	21.306.541
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.448.480	3.353.288
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.406.792</u>	<u>24.659.829</u>
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	175.900	174.600
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>175.900</u>	<u>174.600</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>24.582.692</u>	<u>24.834.429</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	18.614.412	19.672.489
	Varebeholdninger i alt	<u>18.614.412</u>	<u>19.672.489</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.677.347	11.714.500
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	803.670	218.283
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	399.605
	Andre tilgodehavender	336.777	302.020
8	Periodeafgrænsningsposter	264.883	126.067
	Tilgodehavender i alt	<u>13.082.677</u>	<u>12.760.475</u>
	Likvide beholdninger	4.440	12.024
	Omsætningsaktiver i alt	<u>31.701.529</u>	<u>32.444.988</u>
	Aktiver i alt	<u>56.284.221</u>	<u>57.279.417</u>

Balance 31. december

Passiver		2024	2023
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
9	Virksomhedskapital	2.000.000	2.000.000
	Overført resultat	19.976.983	19.643.022
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
	Egenkapital i alt	<u>22.976.983</u>	<u>24.643.022</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	793.849	732.496
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>793.849</u>	<u>732.496</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	13.574.577	14.315.528
12	Leasingforpligtelser	1.787.757	2.209.804
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.362.334</u>	<u>16.525.332</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.162.996	1.130.916
	Gæld til pengeinstitutter	7.833.985	3.517.410
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.010.033	8.472.175
	Gæld til tilknyttede virksomheder	612.952	637.456
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	292.974	0
	Anden gæld	1.238.115	1.620.610
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.151.055</u>	<u>15.378.567</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.513.389</u>	<u>31.903.899</u>
	Passiver i alt	<u>56.284.221</u>	<u>57.279.417</u>
1	Efterfølgende begivenheder		
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
15	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2024	2.000.000	19.643.022	3.000.000	24.643.022
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	333.961	1.000.000	1.333.961
	2.000.000	19.976.983	1.000.000	22.976.983

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	1.333.961	856.162
Reguleringer	2.512.199	1.471.676
Ændring i driftskapital	-2.532.870	5.637.520
Renteindbetalinger og lignende	176.342	172.179
Renteudbetalinger og lignende	-1.096.599	-1.024.383
Betalt selskabsskat	399.605	-1.861.539
Pengestrømme fra driftsaktivitet	792.638	5.251.615
Køb af materielle anlægsaktiver	-884.580	-3.426.412
Salg af materielle anlægsaktiver	0	505.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-1.300	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-885.880	-2.921.412
Optagelse af langfristet gæld	0	10.214.400
Afdrag på langfristet gæld	-1.130.917	-2.451.971
Betalt udbytte	-3.000.000	-3.000.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	4.216.575	-7.089.332
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	85.658	-2.326.903
Ændring i likvider	-7.584	3.300
Likvider 1. januar 2024	12.024	8.724
Likvider 31. december 2024	4.440	12.024
Likvider		
Likvide beholdninger	4.440	12.024
Likvider 31. december 2024	4.440	12.024

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1. Efterfølgende begivenheder		
Der er efter balancedagen ikke indtruffet hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.372.208	9.084.847
Pensioner	1.113.441	1.187.201
Andre omkostninger til social sikring	153.356	178.491
	9.639.005	10.450.539
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	17	20
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlag til ledelsen ikke oplyst.		
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	392.974	206.395
Årets regulering af udskudt skat	61.353	117.942
	454.327	324.337
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	333.961	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.143.838
Disponeret i alt	1.333.961	856.162

Noter

5. Grunde og bygninger

Kostpris 1. januar 2024	23.842.874	23.753.863
Tilgang i årets løb	0	89.012
Kostpris 31. december 2024	23.842.874	23.842.875
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.536.334	-2.190.702
Årets afskrivninger	-348.228	-345.632
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-2.884.562	-2.536.334
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	20.958.312	21.306.541

6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Kostpris 1. januar 2024	7.190.833	5.093.267
Tilgang i årets løb	884.580	3.337.400
Afgang i årets løb	-31.800	-1.239.834
Kostpris 31. december 2024	8.043.613	7.190.833
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-3.837.545	-3.897.804
Årets afskrivninger	-789.388	-608.915
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	31.800	669.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	-4.595.133	-3.837.545
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	3.448.480	3.353.288
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.475.638	3.007.118

7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2024	174.600	214.900
Tilgang i årets løb	1.300	0
Afgang i årets løb	0	-40.300
Kostpris 31. december 2024	175.900	174.600
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	175.900	174.600

8. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	264.883	126.067
	264.883	126.067

Noter

	31/12 2024 kr.	31/12 2023 kr.
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2024	2.000.000	2.000.000
	2.000.000	2.000.000
Aktiekapitalen er sammensat af aktier á DKK 1.000 eller multipla heraf.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	732.496	614.554
Udskudt skat af årets resultat	61.353	117.942
	793.849	732.496
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	14.315.527	15.043.920
Heraf forfalder inden for 1 år	-740.950	-728.392
	13.574.577	14.315.528
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	10.478.569	11.273.150
12. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.209.803	2.612.328
Heraf forfalder inden for 1 år	-422.046	-402.524
	1.787.757	2.209.804
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	394.789

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende biler. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 40 og 42 måneder. Den samlede forpligtelse andrager TDKK 2.026.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Brejnholt Familien Holding ApS, CVR-nr. 39378345, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 14.316 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 20.958 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på 3.000 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger. Ejerpantebrevet er i selskabets besiddelse.

Noter

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brejnholt Holding ApS

Moderselskab, 80%

Øvrige nærtstående parter:

XL-Byg Brejnholt Randers A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Aarhus A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Bording A/S (koncernforbundet selskab)

Nettrælasten A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Lillebælt A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Vejle A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Nørre Aaby A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Hornsyld-Horsens A/S (koncernforbundet selskab)

XL-Byg Brejnholt Ry A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Bjergmark A/S (koncernforbundet selskab)

XL-BYG Brejnholt Samsø A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Søborg A/S (koncernforbundet selskab)

Brejnholt Ejendomme A/S (koncernforbundet selskab)

Alleco Systems A/S (koncernforbundet selskab)

Der har i 2024 været samhandel med nærtstående parter. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.
